LEI Nº 1.241/2018 DE 05/09/2018
AUTORIZA PAGAMENTO DE DESPESAS PARA PARTICIPANTES E/OU REPRESENTANTES DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO – SC, EM EVENTOS LIGADOS A AGRICULTURA, EDUCAÇÃO, CULTURA, SAÚDE, SOCIAL E DESPORTIVO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 ADELI JOSÉ RIFFEL, Prefeito do Município de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal sanciono e promulgo a seguinte Lei;
Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a efetuar o pagamento de despesas de transporte e alimentação, a pessoas residentes no Município, que venham a participar, representando o Município de São Bernardino, em eventos ligados a agricultura, educação, cultura, saúde, desenvolvimento social e desportivo.

Parágrafo único – O pagamento das despesas, fica limitado aos eventos realizados no Estado de Santa Catarina.

Art. 2º - Fica o executivo autorizado a efetuar o pagamento de gêneros alimentícios, para fornecimento aos participantes em eventos com atividades ligadas à agricultura, educação, cultura, saúde, desenvolvimento social e desportivo, promovidos pelo Município e/ou em parceria com outras entidades.

Art. 3º. As despesas, decorrentes da presente Lei, correrão por conta de dotações previstas no orçamento em vigor.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

	Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina em 05 de Setembro de 2018.

ADELI JOSÉ RIFFEL

Prefeito Municipal

REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA

EDILAINE GOMES WERNER

  Sec. Adm. E Fazenda